
To nejkrásnější z jižní Francie + SAINT-TROPEZ + MĚSTO PARFÉMŮ GRASSE (letecky z Prahy)

10.9.  - 17.9. 2023 34 490,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/29771/

 
Průvodkyně: Ivana Fabiánová

 
 

Specialista: Karolína Petrová, +420 596 111 602, petrova@radynacestu.cz
 
 

Francie, jak ji neznáte… A všemi smysly? Nasajete vůni riviéry při procházce po Anglické promenádě v Nice.
Přičichnete k parfémům Fragonard v Grasse i k exotice zahrad Monte Carla. Ochutnáte bujabézu v Marseille. Užijete
si filmovou slávu na červeném koberci v Cannes i u četnické stanice v Saint-Tropez. Vyzkoušejte zážitky s
francouzským šarmem a jižanskou atmosférou!

 
 

Na co se můžete těšit

skryté přístavní perly i nejslavnější promenáda
vůně parfémů v Grasse a mýdel v Marseille
Četnická stanice i přístav v Saint-Tropez
francouzské savoir-vivre v Aix-en-Provence

 
 

Co už máte v ceně?

letenka Praha–Nice a Marseille–Praha se všemi poplatky (nebo v opačném směru)
kabinové zavazadlo dle podmínek pro přepravu zavazadel
transfer letiště–hotel–letiště
doprava Nice – Marseille (nebo v opačném směru)
doprava vlakem z Nice do Monaka a Grasse
doprava vlakem z Marseille do Aix-en-Provence
7x ubytování
7x snídaně
služby průvodce (mimo individuální volno)
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

zavazadla za příplatek dle podmínek pro přepravu zavazadel
cestovní pojištění léčebných výloh (není-li sjednáno)
doporučené kapesné cca 250 EUR (včetně vstupného a dopravy na místě - MHD v Nice, Marseille a ostatních městech)
příplatek za jednolůžkový pokoj: 9 000,00 Kč

 
 

Kde budete ubytováni?

ubytování v hotelích v jednolůžkových a dvoulůžkových a dle dostupnosti i třílůžkových pokojích
ubytování je v menších pokojích s vlastním soc. zařízením
4x nocleh v Nice a 3x nocleh v Marseille

 
 

To nejkrásn?jší z jižní Francie + SAINT-TROPEZ + M?STO PARFÉM? GRASSE (letecky z Prahy) Strana 1/5 14894-29771



Jak je to s jídlem?

snídaně v hotelu jsou podávány formou bufetu
během dne bude možné zakoupit jídlo na místech s možností občerstvení
poblíž hotelu je možnost individuálního stravování v místních restauracích

 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Aktuální okolnosti

Program může být přizpůsoben aktuálním okolnostem na místě. Přesné časy odjezdu a příjezdu budou upřesněny v pokynech, o
plánovaných časech se můžete informovat v CK.

Program není povinný

V případě individuálního zájmu můžete absolvovat jen vybranou část programu a sejít se později na místě srazu určeném
průvodcem nebo se vrátit na hotel samostatně. Individuální plánování je vhodné předem konzultovat se specialistkou.

První a poslední den

U zájezdů do zahraničí je první a poslední den určen především k zajištění dopravy na a z místa a ubytování. Program v tyto dny
může být přizpůsoben podmínkám na trase a okolnostem v místě.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

Ubytování v místě

Nástup je umožněn po 14. hodině, do té doby je možné si zavazadla na hotelu uschovat.

To nejkrásn?jší z jižní Francie + SAINT-TROPEZ + M?STO PARFÉM? GRASSE (letecky z Prahy) Strana 2/5 14894-29771



Pokyny k zájezdu

Pokyny zasíláme 7 dní před nástupem na zájezd do e-mailu uvedeného ve Vaší rezervaci.

Rezervujte včas

Doporučujeme rezervaci provést co nejdříve. Cena zájezdu je závislá na aktuálních cenách služeb, a ty se mohou v čase měnit.

Pojištění před platbou

Pojištění lze k rezervaci doplnit pouze tehdy, kdy není ještě z Vaší strany nic uhrazeno (z důvodu storna zájezdu, které je jeho
součástí).

Fyzická náročnost

Většina zájezdů je plánována jako poznávací zájezd, denně se tak nachodí až 15 kilometrů. Pečlivě proto zvažte své síly a
schopnosti.

 
Chagallovo muzeum: 10 EUR
Matissovo muzeum: 10 EUR
Picassovo muzeum: 8 EUR
Výlet lodí na ostrov St. Marguerite: 18 EUR
Monacké knížectví (knížecí palác): 10 EUR
Oceánografické muzeum: 19 EUR

Uvedené vstupné je základní, senioři, děti a studenti mají vstupy obvykle nižší.
 

To nejkrásn?jší z jižní Francie + SAINT-TROPEZ + M?STO PARFÉM? GRASSE (letecky z Prahy) Strana 3/5 14894-29771



 
Co vše zažijete: den po dni

 
Neděle 10. září: Dle letových řádů odlet z Prahy do Nice a následné ubytování.

Po příletu se přesuneme na hotel, kde se ubytujeme. V závislosti na letových řádech se poté vydáme na první prohlídku Nice.
 
 

Pondělí 11. září: Celý den strávíme v Nice. Projdeme se po slavné promenádě, přístavem i starým centrem, užijeme si
gastronomii i místní pláže.

Čeká nás Nice, pulsující a vyhledávané letovisko na Riviéře, které je pátým největším městem ve Francii.

Uvidíme centrální náměstí Masséna s fontánou, květinové trhy Cours Saleya či Promenade des Anglais, která se rozprostírá
kolem Andělské zátoky.

Zvládneme i výstup na vrcholek Le Chateau – místo bývalé pevnosti, odkud je krásný výhled na město a na starý přístav. V
uličkách starého města si vychutnáme výbornou gastronomii a pořádně načerpáme atmosféru francouzského jihu.

 
 

Úterý 12. září: Vydáme se do města Grasse za vyhlášenými francouzskými vůněmi. Navštívíme Muzeum parfémů a
některou z místních parfumérií.

Ráno vyrazíme do městečka Grasse, proslaveného výrobou světoznámých francouzských parfémů. Oblast, kde se malebné
město nachází, je úrodná především díky dostatku vody v okolních kopcích, a právě proto je region nazýván světovým hlavním
městem vůní.

Je obklopeno rozlehlými poli a lány jasmínu, fialek, růží a mnoha dalších květin, ze kterých se parfémy vyrábějí.
Navštívíme Muzeum parfémů a společně se vydáme do některé z místních typických francouzských parfumérií. 

Odpoledne se vrátíme zpět do Nice, čeká nás individuální volno ke koupání, nákupům či návštěvě některého z muzejí.
 
 

Středa 13. září: Dnešek strávíme v ministátu Monako. Uvidíme sídlo královské rodiny a Oceánografické muzeum.
Projdeme se přístavem a nevynecháme ani proslulou čtvrť Monte Carlo.

Po snídani přejezd do jednoho z evropských ministátů, Monaka, který je pro své moře, mrakodrapy a hory přezdívaný „Miami
Středomoří“.

Začneme prohlídkou starého města s Knížecím palácem, před kterým probíhají slavné výměny stráží. Pak uvidíme
nádhernou monackou katedrálu s hroby hollywoodské krásky a monacké kněžny Grace Kelly a dalších členů knížecí rodiny
nebo slavné Oceánografické muzeum. 

Odpoledne se vydáme podél monackého přístavu a slavného okruhu formule 1 do čtvrti Monte Carlo ke světoznámému kasinu
architekta Garniera. Úzké malebné uličky s malými krámky, hospůdkami a restauracemi, které přímo lákají dovnitř, přístav, pláže,
exotická zahrada či řada krásných parků vám budou k dispozici v rámci individuálního volna.

V případě zájmu dřívější návrat do Nice a program.
 
 

Čtvrtek 14. září: Čeká nás přesun směrem na západ do míst spjatých nejen s francouzským filmem. Navštívíme
festivalové Cannes i příjemné městečko Saint-Tropez proslavené četnickými příběhy.

Po snídani se objednaným transferem vypravíme do centra filmového dění, do Cannes. Zamíříme k festivalovému paláci, kde se
každoročně koná Mezinárodní filmový festival a před nímž jsou otisky dlaní slavných osobností. 

Nádherný pohled na město se nám naskytne, když vystoupáme na vrchol kopce Le Suquet, kde se nachází staré historické
jádro s kostelem a pozůstatky hradu, v jehož prostorách je dnes umístěno muzeum de la Castre. Jsou v něm k vidění
zejména artefakty dávných amerických a himalájských kultur.

To nejkrásn?jší z jižní Francie + SAINT-TROPEZ + M?STO PARFÉM? GRASSE (letecky z Prahy) Strana 4/5 14894-29771

https://www.radynacestu.cz/magazin/nice/
https://www.radynacestu.cz/magazin/monako/
https://www.radynacestu.cz/magazin/monte-carlo/
https://www.radynacestu.cz/magazin/cannes/


Nevynecháme ani procházku po slavné třídě de la Croisette, lemované zahradami, palmami, luxusními butiky a hotely. Na
protější straně tohoto honosného bulváru se do nekonečna táhnou možná nejlepší písečné pláže Azurového pobřeží. 

Následně se vydáme „po stopách“ francouzských četníků do města Saint-Tropez. Město se stalo jednou z hlavních turistických
atrakcí zejména díky filmům o četnících a komikovi Louis De Funèsovi. Ani my si nenecháme ujít proslulou četnickou stanici,
promenádu či přístav. 

Ve večerních hodinách příjezd do Marseille, ubytování.
 
 

Pátek 15. září: Dnes budeme poznávat působivé město Marseille. Vychutnáme si jedinečný výhled od baziliky Notre-
Dame-de-la-Garde, skrytá zákoutí starého přístavu a malebné čtvrti Le Panier. 

Po snídani vyrazíme objevovat zajímavosti významného obchodního přístavu a druhého největšího města Francie Marseille. Úzké
stupňovité uličky, tichá náměstí a krásná průčelí z 18. století ostře kontrastují s rušnými bulváry a novátorskými obytnými komplexy.

Zavítáme ke starému přístavu, který je dnes turisticky hojně navštěvovaným srdcem města, dále do čtvrti Le Panier, jež je
svými malebnými uličkami tím nejhezčím, co můžeme ve městě spatřit.

Nevynecháme ani chrám Notre-Dame-de-la-Garde, který se nachází na nejvyšším přírodním bodu Marseille. Odtud uvidíme také
nedaleké Frioulské ostrovy, jejichž součástí je i ostrov If se stejnojmenným hradem z počátku 16. století, který dlouho sloužil jako
věznice. Mezi zdejší vězně údajně patřil i hrabě Monte Christo, hrdina stejnojmenného románu Alexandra Dumase.

 
 

Sobota 16. září: S jižní Francií se rozloučíme návštěvou voňavého Aix-en-Provence. Prohlédneme si nejen malebné
centrum, ale především si užijeme pravou jihofrancouzskou atmosféru v místních kavárnách a na úžasných trzích. 

Pravou francouzskou atmosféru si užijeme ve městě Aix-en-Provence. Městu dominuje gotická katedrála Saint Saveur a široký a
naprosto jedinečný bulvár Cours Mirabeau, hlavní nákupní a kavárenská třída.

Celé centrum starého města je už dnes pěší zónou a na každých pár metrech najdete fontánu. Na Rue de l'Opera můžeze najít 
rodný dům Paula Cézanneho. 

Milovníci umění nesmí vynechat fascinující muzeum moderního umění Musée Granet, ve kterém jsou vystavena díla slavných
malířů, jako je Paul Klee, Claude Monet, Pablo Picasso, Paul Cézanne nebo Vincent van Gogh.

Neuvěřitelným zážitkem jsou však místní trhy, na kterých budeme moci ochutnávat i nakupovat z široké škály místních produktů.

Návrat vlakem zpět do Marseille.
 
 

Neděle 17. září: Dle letových řádů odlet z Marseille do Prahy.

V závislosti na letových řádech možný program s průvodcem, případně individuální volno. Poté odjezd na letiště a odlet zpět do
Prahy.

 
 

To nejkrásnější z jižní Francie + SAINT-TROPEZ + MĚSTO PARFÉMŮ GRASSE (letecky z Prahy)

https://www.radynacestu.cz/t/29771/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

To nejkrásn?jší z jižní Francie + SAINT-TROPEZ + M?STO PARFÉM? GRASSE (letecky z Prahy) Strana 5/5 14894-29771

https://www.radynacestu.cz/magazin/saint-tropez/
https://www.radynacestu.cz/magazin/marseille-zakladni-fakta/
https://www.radynacestu.cz/magazin/ostrov-if/
https://www.radynacestu.cz/magazin/aix-en-provence/
http://www.tcpdf.org

